EDITAL PNAB N° 01/2024

ESTÍMULO, FOMENTO, PRODUÇÃO E DIFUSÃO DE ARTE E CULTURA, PARA TODAS

AS ÁREAS E LINGUAGENS ARTÍSTICAS.

PUBLICAÇÃO DA HABILITAÇÃO
A PREFEITURA DE TATUI, por meio do Grupo de Trabalho de Acompanhamento e

Fiscalização dos Editais da PNAB - Política acional Aldir Blanc (portaria nº 74/2024) após esgotados

o período de recebimento dos documentos de habilitação, conforme registro na ata nº 09/2024,

TORNA PÚBLICO, segundo item “i” “artigo 5º do Calendário”, a PUBLICAÇÃO DA HABILITAÇÃO

do referido edital.

INFORME AOS PROPONENTES

Aos proponentes com documentos ilegíveis ou anexados em duplicidade, informamos que terão

o prazo de 03 (três) dias úteis para regularizar a situação, descrita na tabela abaixo, junto ao Órgão

Municipal de Cultura.

Procedimentos: Os documentos necessários deverão ser enviados para o e-mail

editalculturatatui@gmail.com, utilizando o seguinte formato no assunto:

Nº DA INSCRIÇÃO - NOME DO PROPONENTE - HABILITAÇÃO.

SITUAÇÃO DOS HABILITADOS (Por Ordem Alfabética)

INSCRIÇÃO  PROPONENTE
CADASTRO
CULTURA

NOME DO PROJETO  SITUAÇÃO

01.PNAB24.098
ADRIANA AFONSO
OLIVEIRA

2020.01.0001
O PEQUENO E O GRANDÃO CABEM NO
MESMO CORAÇÃO

APESENTAR CERTIDÃO NEGATIVA
DE DÉBITOS RELATIVOS A
CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS FEDERAIS
E DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO EM
NOME DO PROPONENTE

01.PNAB24.092
AMANDA CANAN
CAMPOS

2024.01.0682
"OS PÉ DE FOICE JÁ SABE XAXÁ! - AS
DONAS DO FORRÓ LÁ DO MUQUÉM"

HABILITADO

01.PNAB24.095
CAMILA BARBAGALLO
MOMISSO

2023.01.0446 MANDUKA: ÀS MARGENS HABILITADO

01.PNAB24.006 DAGMA CIBELE EID 2020.01.0040 TRIOUPE HABILITADO

01.PNAB24.088
DAVI MATIAS DOS
PASSOS

2024.01.0759 ALL BLACK TRIO - A COR DO MEU SOM HABILITADO

01.PNAB24.037
DIEGO WILIAN DO
NASCIMENTO RAMOS

2021.01.0325 MURAL CRÔNICA DE SETUBAL
DESABILITADO, SEGUNDO O ITEM
8.4 DO REFERIDO EDITAL

01.PNAB24.040
EMERSON HENRIQUE
DIAS PONTES

2020.01.0061
APENAS DANCE BREAKING -  PARA
TODOS - EDIÇÃO ESPECIAL

HABILITADO

01.PNAB24.026
GUILHERME DE SOUZA
SILVEIRA

2020.01.0080
BATE TAMBÔ NAS ESCOLAS - VIVÊNCIA
MUSICAL E OS RITMOS
AFROBRASILEIROS

HABILITADO

01.PNAB24.048
HÍCARO FERREIRA
RODRIGUES

2023.01.0430 OFICINA DE DESENHO REALISTA HABILITADO

01.PNAB24.036
INGRID STEPHANIE
FREIRE QUINTANA

2023.01.0577
TRIO SOM DE MARIA - ESPETÁCULO
"QUEM É ELA?"

APESENTAR CERTIDÃO NEGATIVA
DE DÉBITOS RELATIVOS A
CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS FEDERAIS
E DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO EM
NOME DO PROPONENTE

01.PNAB24.024
IVAN CAMARGO
GONÇALVES

2021.01.0359 DELIVERY DE PAIXÃO HABILITADO

01.PNAB24.108
JESSÉ JACKISON DE
SOUZA RAMOS

2020.01.0094 EDUCA-SOM HABILITADO

01.PNAB24.089
JUCIMARA DA SILVA
SANTOS

2023.01.0628
INCLUSÃO EM CENA: ESPETÁCULO DE
DIVERSIDADE

HABILITADO

01.PNAB24.106
JULIANA DE OLIVEIRA
ROSA

2021.01.0330 CAPOEIRA PARA TODOS HABILITADO

01.PNAB24.077 LUCAS GONZAGA ROSA 2021.01.0305 ÍCAROS HABILITADO

01.PNAB24.094
LUIZA MARDONES
GAIÃO

2022.01.0416 LUIZA GAIÃO APRESENTA SETE TEMPOS  HABILITADO

01.PNAB24.041
MARIA CRISTINA
SIQUEIRA

2020.01.0153
PROJETO LIVRO DE RUA TATUÍ
ANTIGA/DÉCADA DE 1960

HABILITADO

01.PNAB24.019
MARIA DE FÁTIMA DE
SOUZA RAMOS

2023.01.0652
COSTURA DE AFETO: MEMÓRIAS DE
PANO

HABILITADO

01.PNAB24.051
MAYARA CRISTINA SILVA
DE ALMEIDA

2020.01.0165
MAYARA RIOS APRESENTA: ESPETÁCULO
UMA HISTÓRIA DE CORAGEM

HABILITADO

01.PNAB24.086
PRISCILA ASSIS DOS
SANTOS

2023.01.0658 CIRCUITO LITERÁRIO TERNURA HABILITADO

01.PNAB24.078
RAFAELE LIDIANE
BREVES

2021.01.0306 A MARÉ HABILITADO

01.PNAB24.070
RODRIGO CASSIANO DA
COSTA

2020.01.0209

BIOMAS EM CENA: O HUMOR DO
PALHAÇO COMO AGENTE
TRANSFORMADOR DA EDUCAÇÃO
AMBIENTAL NA ESCOLA.

HABILITADO

01.PNAB24.009
SIMONE BRITES
PAVANELLI

2020.01.0245 CARAVANA CIRCENSE HABILITADO

01.PNAB24.056
THIAGO DE CASTRO
LEITE

2020.01.0229 CIRCO NAS ESCOLAS HABILITADO

01.PNAB24.023
WILLIAM DE OLIVEIRA
LIMA

2021.01.0272 SÃO MARTINHO: A ALMA TÊXTIL DE TATUÍ HABILITADO

ORIENTAÇÕES AOS PROPONENTES HABILITADOS

 O prazo para a realização de todas as ações do projeto deste edital, sendo representadas como

Contrapartida, deverá obrigatoriamente ocorrer no período de 12 (doze) meses a contar da data de

depósito do aporte financeiro.

 As contrapartidas deverão integrar a AGENDA CULTURAL DO MUNICÍPIO. Por isso, é fundamental

que o(a) proponente, ao ter seu projeto habilitado e realizado o agendamento, envie as informações

para o Órgão Municipal de Cultura, a fim de que sejam inseridas na agenda do mês de realização. Esse

mecanismo, apoiado por recursos públicos, visa colaborar com o Setor Cultural, reforçando a formação

de público e promovendo a difusão da economia da cultura.

 O(A) proponente é RESPONSÁVEL PELA DIVULGAÇÃO DO PROJETO, em consonância ao artigo

9º do referido edital.

 Atendimento ao proponente e-mail editalculturatatui@gmail.com.

Tatuí, 25 de novembro de 2024

GRUPO DE TRABALHO DE ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DOS EDITAIS DA PNAB -

POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC - (PORTARIA 074/2024)

SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA, TURISMO E LAZER

PREFEITURA DE TATUÍ